___________________________________________________

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE
2021.

EMENTA: Concede Comenda de Honra ao

Mérito, ao Senhor Edir Pereira Moreira, e dá

outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIDADE, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida a COMENDA DE HONRA AO MÉRITO, ao Senhor EDIR

PEREIRA MOREIRA, pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Caridade, notadamente, na área empresarial, que através de sua fábrica

contribui significativamente com o desenvolvimento econômico do Município

gerando emprego e renda.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Plenário Vereador Vicente Ricardo Lima, aos 03 de
Novembro de 2021.

Orlando Victor Bezerra Lopes

Vereador – P TB

___________________________________________________

2

BIOGRAFIA

EDIR PEREIRA MOREIRA, brasileiro, natural de Camapuã, Mato Grosso do Sul ,45
anos, nascido em 23/06/1976.

Pai de 5 filhos, casado com Francisca Francinalda Barros dos Santos, natural de
Caridade-Ce.

Chegou em Caridade em 19/08/2014, no intuito de novos projetos de vida como
empreendedor. 3 anos em Caridade e já 4 anos em Campos Belos.

Trazendo o desenvolvimento com os jovens dessa comunidade, hoje oferece
trabalho para mais de 80 pessoas na região de Campos Belos e Carneiro. Temos
a esperança e confiança de logo atingirmos mais de 100 funcionários, para que
nossa região venha ser mais próspera.